De q̄ genologia etiā in mulieribz  
 t̄rat ut p̄ 7 l̄ra

De q̄ A9 accip̄ dupliciter

De q̄ p̄sta fuit A9 d̄ 2 abraā ex  
 v̄az generacione n̄le d̄sc̄dend̄  
 ut p̄ 7 l̄ra

in primo scilicet in euangelio dicente Libere generationis ihu xpi filii dauid filii  
abrahe etiam si matres de genologia xpi nichil amplius seu expressius tradidisset  
quod sic patet Nam ex solis istis uerbis manifeste testatur euangelista ihs  
adauid et abraha per hanc generationem naturalem descendisse quod est sufficiens  
testimonium apud fideles ueritatem euangelicam indubie recipere licet enim  
filius dicat etiam ille qui in se habet famam publicam est filius ut de in se habet  
to super dicto generari in se generationem magis dicit nisi de filio naturaliter gen-  
ato unum ad dicit Libere generationis ihu xpi manifestum est quod loquitur de  
genologia que est per uiam generationis non autem de illa genologia que secundum  
famam tantum est Si autem hoc dicitur quod licet apud fideles predictis titulis suffi-  
ciat apud infideles tamen que euangelium negant uel de ipsius ueritate dubitant predictis  
titulis non sufficiat concedo tibi quod proponis Sed attende quod apud infideles eu-  
gelium non recipere non solum titulus mathei sed etiam tota genologia xpi  
mathei consequenter tradita non sufficiat ad probandum eis quod xps ab abraha  
descendit tales enim tamen sunt a se euangelioz aliam totam illam lineam negarent  
nisi forte hebrei qui non uident euangelium sed uident ueteris testi aliquam partem ge-  
nologicam mathei habere recipere scilicet usque ad zorobabel et hoc et non ultra Nam apud  
eos de ceteris antedicta historia non habetur unum sic apud infideles non sufficit illa nar-  
ratio extensa que in euangelio de genologia xpi tradit ad hanc genologia eius  
naturalem ostendenda sic apud fideles sola uerba tituli mathei sufficiunt ad hoc  
fundandum unum augustinus contra faustum xps non esse filium dauid assente eo quod non  
ex ioseph conceptus est ad quem scilicet genologicam mathei per dicitur sic ait sic quod  
nos credimus maria fuisse in cognatione dauid quia in scripturis credimus que uerum  
quod dicitur scilicet per prophetam esse secundum carnem et eius matrem maria uirginem  
esse hoc augustinus. **Tercia conclusio** que conueniens fuit ut xps etiam secundum publicam  
famam secundum que filius ioseph putabatur ad dauid descendere et ut talis descendens licet pu-  
tatus in euangelio traditur quod sic probatur Nam hoc fuit conueniens ad fidelium  
in coram xpo suo tempore recipere ordinata instructione nam cognitio fidei co-  
munit in hominibus oportuit ut ab imperfecto ad perfectum procedere ut in 2. scilicet  
q. i. articulo 2. et ideo primo fuit cognitio etiam apud electos sub ratione hominis  
saluatoris in coram que cognoscitur esse deus et hoc in prima enim uocatione aplos. 10.  
primo andreas dicebat inuenimus messiam. i. xps quod est nomen commune uis  
multis unum in psal. nolite tangere xpos nostros sed postea matth. 23. xps in  
rogante suos aplos. Vos que me esse dicatis. Petrus respondit. Tu es xps  
filius dei. ex quo patet quod prius sequebantur ipse tanquam xps antequam cognoscerent  
eius deitate. Ulterius etiam aplos tanquam minimus plene informati de redemptione

de genologia xpi ex ioseph patet  
putatio erat nuda ut ponet

154

tate diuinitate in patre et filio eisdem dicebat Iohannem 8m. Tanto tempore  
vobiscum sum et non cognouistis me. qui videt me videt et patrem. etc.  
 Similiter et patri ratione proprius spiritus fuit cognitus quasi esset filius Ioseph qui  
 cognosceret esse sine patre matris. Vnde non solum apud emulos qui spiritus spece-  
 nentes dicebant Nome filius fabri est matris. 8m. sed etiam apud discipulos si-  
 plices et cognatos dicitur filius Ioseph reputabat antequam mysterium virgin-  
 itatis marie esset apud eos cognitum euangelium. em persona thum dicebat  
Luc. 11. Non cognouerunt parentes eius. nec solum hoc sed etiam Nathanael  
 qui secundum glossam pitissimus scripturaz erat cum audiuit a philippo Iohannem primo. quod  
 scriptum est moyses in lege et prophetis. Inuenimus istum filium Ioseph anatzaret non fuit  
admiratus de hoc quod pater esset filius Ioseph sed de hoc quod anatzaret esset. dixit enim ibi  
anatzareth potest alius bonum esse. non enim dixit non potest esse filius Ioseph cum ad  
 huc deitate spiritus non cognoscebat sed de loco nazareth admirabat de bethlee  
 enim sperabat apud eos messiam secundum illud michi. 5. ca. et tu bethlee terra iuda et  
 quod amplius est ipsa eadem beata uirgo huius mysterii diuini super omnia ista istum modum  
 loquendi obsuabat d. quasi Ego et pater dolentes querebamus te. Luc. 11. Ex quo  
 habet quod ad instructionem fidelium in corde quod spiritum ueritatem in mundo receperunt  
 conueniens modus fuit ut eis presentaretur spiritus sub ratione messie filii dauid secundum  
 reuelationem mysterii deitatis sue et uirginitatis. matris quod quod eis a principio omnia  
 ista archana reuelarentur sic enim processit ab imperfecto ad perfectum qui est mo-  
 dus hominibus in aragnatales. **C**onueniens etiam iste modus conueniens ad refutandos  
 infideles precipue hebreos qui ex tempore dauid tantum saluatore spectabant si enim  
 tales rationabiliter ignorassent spiritus ad dauid descendisse presertim cum corpus factum  
 et ipsi ex timore testaretur oppositum. tunc tales redderentur excusabiles non enim ipse  
 tenebant cognoscere. Nam generatione naturali spiritus secundum quod ad dauid des-  
 cendit talis enim generatio alonguissimo tempore descendens non est cognos-  
 cibilis nisi per diuinam reuelationem conueniens igitur modus fuit ut spiritus secundum publicam  
 famam ad dauid descendisse in euangelio traderetur ut sic ipse recipere  
 refutantes scilicet. sub ratione saluatoris in corde inexcusabiles essent quod autem  
 predebat inobedientes in excusabiles reddere ut habet Iohannem 10. 10. Et ista sufficiat  
 tibi ad presens per tua admiratione tollenda. Si tamen vis de predictis et de alia  
 genealogia spiritus que traditur Luc. 3. quod non est naturalis nec putativa sed  
 adoptiva uide in quada additione super eam. in predictum ubi de his plene po-  
 teris informari.

**Capitulum quintum in quo discipulis repetit sua etiam ad miracula**

ad qua magister ibidem respondit.

Discipulus.

**S**ufficit in ad presens ista q̄ circa genologia xpi amatheo tradita  
declaras et licet de genologia alucha tradita q̄ valde diuisa e ab  
illa qm̄ mathy tradit qz in me remittis ad addicione tua ad presens om̄ito  
ulterius de hoc quere pponens ad illam addicione returre peto in ate vt ad  
filiam mea admiracione pcedas tollenda valde animu meu pulsas. s. qm̄  
xpus qui no ad legem soluenda s; ad implenda venit vt math. v. ca. stissi  
mam matre suam quod sume honorasset vocando ea matre h' in p̄termittes  
solimodo muliere eam legit vocasse vt sup̄ in capitulo p me allegatis patet  
mulier aut est nome eoe p̄tens ad muliere quatuorq; etia peccatricem  
vn̄ Luc. xij. Ecce mulier q̄ erat in ciuitate peccatrix. Magister. De  
aut xps obfussset p̄ceptum de honoracione parentu no solum erga matre  
q̄ erat xa et sta parens s; etia erga ioseph q̄ erat parens sedz publicam  
fama tm̄ manifestu est legit em̄ luc ij. ca. de xpo et erat subditu illis in  
tali em̄ subiectione p̄ncipaliter consistit parentu honore vn̄ de iud. xxij. de filio  
contumace et p̄tuo legit q̄ non audit vocem patris nec matris vn̄ p locu  
ab oppo filij ille xpe honorat parentes qui est om̄ino subditu illis Racio aut  
quare no vocabat sua b̄tam matre nisi noie mulieris tm̄ p̄ assignari confor  
m̄ter ad p̄dicta Nam sedz phz in vni. ethi. homines q̄ volut honorari testi  
ficacione sue excellencie querunt ad huilitate aut vginis heronica de qua  
sup̄ dixim̄ no p̄tnebat quere testimonz sue excellencie p̄fectu respectu p̄  
nome em̄ paternitate vel mat̄nitatē non importat excellencia in respu  
filij illij patris seu matris. Manifestu est aut q̄ huilitate vginis gl̄ose  
nullo m̄ placeat q̄ vocaret tali noie qd̄ ipis excellencia sonaret respectu  
filij sui. s. xi dei s; potius vocari tali noie qd̄ magna excellencia filij d̄  
signaret respectu ipis matris designaret vn̄ et ipa angelo salutari et  
p̄ndiantu ei q̄ erat p̄tura filius aug regni non esset finis in dicit Ecce  
ancilla d̄m ancilla em̄ est nome non sonas excellencia s; potius defectu  
respectu d̄m vn̄ xps ista totaliter sciens vt puer et plene matri obediret  
vocabat ea illo noie qd̄ maḡ sibi place s̄iebat.

Capitulu sextu quo discipulus replicat contra responsione maḡ.  
ad quod maḡ sufficienter respondit concludens ex sup̄ditis q̄ maḡ  
nam deuotione oporteat vt habeant fideles creca virgine glorio  
sam.  
Discipulus.

Deuotio ad argum̄tū q̄e x̄p̄s  
vocat matrem suam mulierem

**S**atis essem contentus de responsione tua supradicta nisi propter unum  
 quod videtur in tue responsione obviare manifestum est enim quod beata virgo  
 iam in celo assumpta totus orbis terrarum in suis laudibus et excellentiis frequenter  
 clamat in tantum quod de ea possumus dicere simpliciter quod laudis eius plena est terra  
 non enim solum honoratur et laudatur apud fideles sed etiam apud infideles de  
 singulari statura comedat in illo enim libro qui dicitur alchoran in quo propheta  
 ait lex machometi continet mentionem me legisse quod in omnibus hominibus  
 habuit aliqua potestate sathan proterquam in ihesu et matre eius ex quo  
 constat quod etiam apud saracenos beata virgo reputatur et sancta. In quodam etiam libello  
 apocrypho apud hebreos qui intitulatur liber generationis ihesu nazareni non  
 tamen secundum matheum in illo enim libello multa scissima et absurda continentur  
 contra christum et eius discipulos de beata in virgine matre eius quod falsissime  
 dicitur concipere ex adulterio eo quod tunc esset desponsata ioseph ex quodam adul  
 terio concepta. Ibidem continetur quod hoc factum fuerat ipsa omnino nesciente quod erat  
 mulier sancta et in adultério nunquam consentiret et sic de ipsa dicitur quod ipsa  
 dixit in suo catrico beatam me dicent omnes generationes non solum enim  
generatio rectorum. scilicet fidelium etiam dicat et predicant beatissimam sed etiam generatio  
pravas et exasperans scilicet iudeorum et saracenorum ipsam dicunt de esse sanctam  
ut dictum est. pro igitur autem ut in indices quomodo humilitas beate virginis patitur  
quod totus mundus in suis laudibus praeipat et ipsam super omnes creaturas  
glorificent tamen in vita sua ut dicitur omnia talia sibi displicebat non enim  
videtur in quod tanta varietas circa beneplacitum beate virginis possit con  
tingere nisi quod aut ignorat illa quae in hoc seculo ad suum honorem et laudem  
frequentantur seu celebrantur aut quod humilitate qua in hac vita habet  
quae erat magna seu maxima virtus ut patet dictum est iam in illa vita huius  
perfectior non habet aut quod honorationes iste que pro sua reverentia sunt  
ipsi virginis gloriose non placent sic nec aliis placebat quolibet autem  
istorum videtur in valde inconueniens et ideo peto ut aliquid circa hoc vultus  
mi declares. **Magister.** Nullo modo sentiendum est quod beata virgo iam  
in celis assumpta et glorificata ignorat ea quae sunt hic in honore  
suo nisi quod ei talia displiceant in illo enim statu deus erit omnia in omnibus  
prima ad corinthios 13. ca. vni quilibet beatorum omnia videt in deo presentim  
quod ad suam beatitudinem vel ad humanam salutem pertinet sicut in eodem statu  
scilicet glorie omnes beati conformabuntur voluntate sua de non solum materialiter  
sed etiam formaliter ut in 2. q. 111. Et an virtutes morales de quibus est  
humilitas maneat post hanc vitam etiam hoc diuise diuise sensunt quodam ei

De galatorang lib' ang' enoz  
 ad laudem xpi et beate virginis  
 109

De libello iudeorum etc. xpi et  
 matris eius nephadada. 2 voca  
 lib' generationis ihu nazareni

De q' i' p'ria b'ri videt illa q' h' i' ma  
 fuit 2 hoc i' deo videt i' b'ra

De de virtutibus q' manet post  
 hanc vitam i' p'ria

phicoꝝ antiqꝝ posuerūt q̄ v̄tutes morales post hanc vitam non manēt  
 vñ et ph̄s in xpo ethi. dicit q̄ ridiculū est ponē in angelis v̄tutes mora  
 les hoīes aut̄ b̄ti assimilant̄ angelis ut h̄et̄ m. xxiii. doctores tñ n̄r̄ de  
 potate maḡ illuati tenēt q̄ huius v̄tutes quo ad aliqd̄ manēt quo ad aliqd̄  
 non ut aug. in p̄m. detrimtate manēt em̄ quo ad ordinē v̄tū et v̄m  
 appetitiaz q̄ ceunt rectissime in hys que ad illū statū ptinent nō autē  
 v̄tutes morales post hanc vitam p̄manebūt quātum ad illud qd̄ est in  
 eis materiale: s. ad concupiscentias et delectationes aboz et h̄ nec  
 etiā timores nec audacie circa picula mortis nec etiā distribuātes et  
 cōtationes rez que veniūt in v̄sum p̄sentis vite manēt em̄ quātum  
 ad id qd̄ est in eis formale ut in p̄ 2. q. h̄dñ. Ex quibz in p̄o. circa hūi  
 litem dicendū est q̄ hūilitas in b̄ta ūgine non manēt post hanc vitam  
 q̄ ad istū actum qd̄ est vilestere se ip̄am qd̄ p̄tinet ad hūilitate huius vite  
 ut sup̄ tactū est quilibet em̄ b̄ti videns se diuine gl̄ie p̄ticipes nullo m̄  
 potest se vilestere quāto magis v̄go b̄ta que sup̄ om̄s sc̄os hac p̄ticipa  
 tione gaudet Sz q̄ ad h̄c qd̄ est de rōne hūilitatē s. h̄m̄s ad h̄c  
 p̄ ysidory in libro ethimologiaz dicit aliq̄ manēt in p̄ta sic em̄ de q̄  
 ut in psalmo licet in altis habitat hūilia tñ respicit sic et sti h̄c s̄nt  
 in gradu beatitudinis exelsi sūt tñ hūiles hym̄s i hac vita ex̄tibus  
 ad herendo p̄ eis dñi deprecant̄. Unde de b̄ta ūgine sciendū est q̄ sic in  
 hac vita cognoscens defectū nat̄e humane max̄imā hūilitate h̄uit  
 se ip̄am villificando et ancillam cū cēt max̄ima regina reputando  
 sic in statu gl̄ie max̄imā hūilitate h̄t in̄ ceteros b̄tos citra xp̄m ad  
 h̄endo hym̄s s. p̄tatoribz in hac vita ḡtite et de suis p̄tibz deuote  
 confidentibz et ideo tenendū est q̄ sibi placent orōnes humilū p̄ q̄bus  
 etiā continue dñi interpellat. **E**x quibz bene consideratis ex̄tari  
 debet in quolibet fidei magna deuotio erga ven̄ationē et obsequium  
 v̄gine gl̄iose prudentes v̄ri tali dño q̄sueuerūt p̄opta m̄te obseq̄a  
 prestare que estimant seu credūt esse p̄maḡ paratū ad eoz p̄titiōes  
 audiendas et eis subueniēdo in suis necessitatibz s̄ h̄ est credendū cē  
 in ip̄a v̄gine gl̄iosa rōne sua hūilitate b̄te s̄m̄ quā cotidie in etiā  
 ex̄pit. q̄ respicit orōnes humilū et non spreuit p̄ces eoz. Vñ te ex  
 octor discipule q̄ ad eam recurras laudem ei⁹ sempe habens in hore  
 tuo et eam fideliter in necessitatibz vocando maḡ em̄ ut ait bernardus  
 in quodam sermone ip̄am fideliter inuocata reperies desuisse.

Sed hūilitas b̄te v̄gine in p̄ria nō  
 manet ut ip̄a vilestet

136

Capitulum septimum In quo discipulus ponit quadam alias admiraciones que sibi videtur circa hanc quod non legitur ipsam visitasse sepulchrum christi sic de mulieribus et de quibusdam apostolis legitur ad quod ibidem amagistro respondetur.  
Discipulus.

**Q**uam dulcia fauibus meis eloquia tua et quae amantibus tuis dulcissime intellegi ut mea deuotione ad gloriosam uirginem digne tota mente dante habet sequi intendo sed ad hoc volo ante de quibus ad ipsam uirginem gloriosam promeritis illuam et specialiter circa ea quae tempore resurrectionis christi gesta sunt etiam primo in corde meo reserat quedam admiracione quae talis est. **Ex** primo enim quod nullus sane mentis qui fidem catholicam corde et ore profiteretur dubitare habet quod uirgo gloriosa filio suo christo quem concepit et in suis sacris uisceribus portauit et cuius uerba fuit deuotior fuit quam ceteri sancti quicumque sint sed uideo quod signa huius deuotionis erga christum habet non ostendit perfectim post passionem suam et ipse huius resurrectionis legitur enim quod mulieres quae christum sequebantur et specialiter magdalena post passionem monumentum christi visitare frequenter et ei obsequia sibi possibilia offerebant discipuli enim licet non dum ita firmos credentes misteria passionis et resurrectionis sibi aliis apostolis pronosticata a uisari tamen aliquantulum a mulieribus de christi resurrectione tunc ipsi cum magno feruore ad ipsas septuaginta pergebant ut patet de petro et iohanne iohannes epistola ca. de beata tamen uirgine non legitur quod christum post passionem neque eius monumentum querebat neque legitur quod ipsam monumentum christi uisitasset quod magna admiracione dignum puto ratione iam dicta. **Magister.** **N**ullo modo dubitandum est quod beata uirgo deuotior fuit christo quam quilibet quicumque sit tamen quod eius caritas in qua radix totius meriti consistit indubie excedit aliorum caritate sic et premissis eius aliorum prima excedit cunctis enim etiam. **Exaltata est maria super choros angelorum.** Caritas autem seu dilectio est causa prima deuotionis et immediata ut in 2. 2. q. lxxxij. tamen quod eius meditatio assidua erat et frequens circa misteria redemptionis humane in quibus diuina beneficia ita gemis humani maxime considerantur legitur enim de ea luc. ij. **Maxia autem obseruabat omnia uerba haec conferens in corde suo tales autem meditationes igne diuinae caritatis accendit iuxta illius psalmi. In meditatione mea exardescit ignis tamen quod maternalis dilectio erga filium tenendum est in ea non defuisse unum uersa. **plurimum magis obliuisti pro muliere infante suum** quicquid maternalis dilectio quae est a natura in corde explemuntur gratie tenenda est perfectior esse gratia enim**

De q. beata uirgo. dicitur excellens fuit caritate sua caritate et per se ipsam deuotior christo filio suo

p fiat natura. Ex quibus p̄ deuocone b̄e uirginis maiore esse susp̄sione  
 ad xp̄m q̄ alioz s̄oz. Nec obstat illd̄ de quo m̄p̄arib̄ s̄. q̄ tanta deuocione  
 p̄ signa exteriora t̄pore resurrectionis non ostendit sic s̄c̄ Mulieres et  
 discipuli et huius et h̄ p̄ duo. ¶ Primum q̄ ut dicitur de di. no.  
 amor diuini statim facit qd̄ intelligit de amore diuino p̄fecto sic creditur  
 fuisse in b̄a uirgine q̄ in statu uic possibile fuit Non aut̄ de quibusd̄ dili-  
 gentibus d̄m seu in caritate consistebat p̄ stasim aut homo est p̄ excessum  
 in ecstasi statim suū et ideo b̄a uirgo t̄pore resurrectionis p̄sumendum  
 est fuisse tā incensa in amore diuino q̄ esset in ecstasi posita et quasi a  
 corporalibus quodam m̄ alienata et ideo de istis exterioribus corporalibus ad quem  
 heres s̄c̄ et discipuli ex deuocione concurrebat nō curabat occupata ue-  
 hemētius in p̄nt̄sca deuocione et diuino amore eam possidētib̄. ¶ Sed  
 q̄ ad uirginalem pudiciā p̄tinet secreta diuina non ore p̄nunciare s̄ corde  
 custodire et in eo de eis conferre. Un̄ sup̄ illud uerbum euāgelii sup̄ dictū  
 Maria aut̄ conseruabat et c. beda sic dicit in omelia uirginis pudiciā sc̄ta  
 q̄ nō dicit nemini diuulgā uolebat s̄ conferrebat in corde suo nō ore pro-  
 mens s̄ clauso suans in cor̄ h̄ ille. Ex quo p̄ q̄ ad modestiā pudiciā  
 uirginis status nō p̄tinet deuocione suā ega xp̄m p̄ signa exteriora  
 ostendere s̄ potius in corde suo clausa suare.

De q̄ p̄sumendum est q̄ carit̄ b̄e uirginis  
 in q̄ t̄pore resurrectionis p̄t̄ incensa  
 amor diuino fuit in ecstasi nō  
 excedat officia exteriora s̄ nō p̄t̄  
 ad septē alia q̄ inuocabat

De q̄ b̄a uirgo d̄ p̄t̄ d̄m non  
 reuelabat cōferre in cor̄ suo

**Capitulum octauum in quo p̄ponit̄ ad discipulo alia admiratio sp̄aliter d̄ta  
 h̄ q̄ non legit̄ xp̄m ip̄i uirginis gl̄iose misisse angelos ad annūciandaz  
 suā resurrectionē sic misit mulieribus et discipulis ad quod respondit̄  
 a magistro ibidem declarando aliqua que p̄tinet ad excellētiā fidei b̄ate  
 uirginis.**

**Discipulus.**

**S**ufficiunt in predicta ad predicta mea admiracione sedanda sed  
 ad huc an̄ meū pulsat unū aliud uideo em̄ q̄ xp̄o resurgente suis  
 discipulis et suis mulieribus resurrectionē suā p̄ angelos denūciasse un̄  
 mar. xvi. distate discipulis eius et petro q̄ p̄cedet uos et cetera et m̄a xp̄m. ut  
annūciate s̄ribus meis ut eant in galilea ibi me uidebit̄ et huius qd̄ uidet̄  
 in maxime admiracione d̄m nūq̄ resurrectio xp̄i potius spectabatur  
 a s̄rib̄ q̄ a matre s̄ribus em̄ nūciare mittebat suā resurrectionē nō aut̄ m̄i  
 quā credendū est intensius et ardentius suā resurrectionē spectare q̄ a m̄i.  
 racionib̄ iam d̄tis. **Magister.** ¶ Si bene consideras uirgo gl̄iosa et  
 discipuli xp̄i differēnt̄ spectabant resurrectionē xp̄i post eius passionē. Ad  
 quod attendere debes q̄ sic in moralibus uirtutibus humilitas h̄t̄ ut fundamētū

137

ut ex sup dicto ex sma aug patet sic in theologia. Vt utibus fides est pprie  
 eare fundamentum ut hec 2. 2. q. m. articulo vn. de quibus duobus fun  
 damentis bta ugo comedata e in scripturis vn de illa circa h dici pot illud  
 psal. fundamenta eius in montibus stis licet em illa montes scos utitur  
 alius q cetere creature ascendit de solis in fundament comedat in sp  
 tura ratione supius tatta de hylitate em p illud xbum Respexit hylit  
tate ancille sue. ut iam sup expositu est. de fide aut comedat p illud  
 xbum helisabeth lue pmo ca. bta q credidisti qm pficietur in te omnia q  
da sunt tibi adno. Ex quibus xbis q helisabeth repleta spu sco ptulit of  
 tendit q fides ugnis gloriose tanti msti fuit ut illa q dicta sut ei adno  
 p angelu vel etia p intrinsecas reuelacione seu inspuratione facta pficeret  
 in ea qd quidem meritu si bene considerat excedit meritu augaiz pure crea  
 ture includit em in hys que dicta fuerut bte ugin ab angelo totu re  
 demptionis humane misteriu ut patet bene intucti xba angeli ad ma  
 riam dicentis Hic erit magnus et filius altissimi vocabitur. Dabit ei dng  
deus sedem dd patris eius et regnabit in domo iacob in etnu et regni eius  
non erit finis. Lue pmo. ca. Et ultra h racionabiliter pfundum  
 est q etia alia mystiosa archana reuelata fuerut adeo immediate ipi  
 ugin gloriose preter illa q dicta sut ei ab angelo. elisabeth em non  
 dixit pficientur in te omnia que dicta fuerut tibi ab angelo s; que da  
 sut tibi adno. In quo sat pmut qd dictu est non tamen scriptura facit  
 mentione expressam de hys q immediate fuerut dicta seu inspuratione ad  
 ipu ugin gloriose s; solu de hys que dicta sut ei ab angelo. Nimirum nam  
 de paulo legit q. corint. xij. q audiuit archana xba q non licet ho  
loqui qd no nung sciendum est de hys que reuelata fuerut bte ugin  
immediate ad quado xpi mente et ventre ineffabiliter concepit h em  
qd dictu est de msto fidei bte uginis sane intelligendu est sic. s. no quia  
bta ugo p fidem meruit de condigno dm incarnari h em e sup ome me  
ritum s; qz p gracia fidei et hylitatis sibi datu induit ut congrue posset  
esse matre dei inq misteriu humane redemptionis quoda m includit et  
isto m intelligit q etia cantat de ipa uGINE gloriose q meruit xpm por  
tare. s. de congruo. m. **U** Ex quibus cu alijs ad hec ptinetib; consideratis  
 manifeste repies q sic fides bte uginis fuit slimo iure omis fide habe  
 tes ut pz p meritu fidei ipis supdictu sic fides discipuloy xpi de eis  
 resurrectione ante eius ascensione et eoz cofirmatione fuit ualde mo  
 dica legit em mar. xvi. ca. de xpo indie ascensionis Appuit illis ihs et

De si bene de hylitate 2 fide  
 bte uginis multa bona

et exprobrauit incredulitate eorum et duricia cordis quia hijs q̄ viderant  
eu[m] resurrexisse non crediderunt et proximi. legitur quibusdam discipulis eius  
 in die resurrectionis eisdem. emaus dixisse. O stulti et tardi corde ad credendum  
in omnibus que locuti sunt prophete unde patet q̄ protunc discipuli non  
 solum erant increduli quo ad testes qui de xpo resurgente testabantur  
 sed etiam respectu scripturarum q̄ h̄ antea prophetabant. Unde et eorum spes de resur-  
 rectione xpi debilitata erat valde legitur enim q̄ predicti duo discipuli  
 dicebant. huc tu supraditto. Nos autem sperabamus q̄ ipse esset redempturus  
 israhel. Ex quo patet q̄ eorum spes non erat perfecta sic nec fides non  
 sic credendum e de b̄ta virgine cuius fides tanta fuit ut p̄ eius meritum  
 de congruo omnia perficerentur in ea illa enim tam clara erat de resurrectione  
 xpi p̄ sua fidem perfectam q̄ non oportebat eam certiorari p̄ angelicam annun-  
 tiationem nec p̄ mulierum attestacionem et idem rationabile fuit ut ei non mitterentur  
 angeli et multo magis mulieres ad denunciandum seu testificandum de xpi resur-  
 rectione Nam ut apud iuriste certius certiorari non debet. secus autem de  
 apostolis qui etiam post attestaciones mulierum et etiam angelicas revelaciones  
 et alia signa sensibilia et scripturarum testimonia de incredulitate argue-  
 bantur ut patet ex dictis unde et de b̄ta virgine circa resurrectionem xpi ipse  
 dicit Beati qui me non viderunt et crediderunt ioh̄. 20. sic de apostolis illo  
 tempore quodam incredulis p̄ significari illis ioh̄. 3. ca. nisi signa et prodigia  
videritis non credetis.

De b̄ta virgine si certa erat de resur-  
 rectione xpi p̄ sua altissima fide  
 q̄ non oportuit p̄ angelos nec p̄  
 mulieres ei nunciaretur. per apostolos  
 dubitanti b̄

**Capitulum nonum in quo ponitur ad discipulo alia ad miracula de h̄ q̄ non  
 legitur xpm appuisse in sua resurrectione virginem gloriosam cum tunc de  
 apparicione ad mulieres et discipulos fiat plures mencio ad quod  
 in eodem a magistro responderet.**

**Discipulus.**

**A**d huc circa predicta restat unum q̄ valde animum meum pulsat est hoc  
 posito enim q̄ b̄ta virgini non fuisset necessaria ulterius certificandi  
 de resurrectione xpi propter eius perfectam fidem sed quia resurrectione p̄ certis-  
 sime credebat putat doctus et x̄u est. Cum h̄ tunc stat q̄ visio xpi p̄fecti  
 in corpore glorioso fuisset e maxime delectabilis spiritualiter de ipis enim apostolis  
 quorum fides et etiam spes p̄ tunc testebatur ut super p̄ te ostensum est legitur  
gausi sunt discipuli viso dno ioh̄. 20. ca. quato igitur foras credendum  
 est gausam fuisse matrem q̄ filium suum in cruce pendente cum maximo dolor  
 cor ipius penetrante viderat si ipse in corpore glorioso resurgente vidisset

Non tñ in tota euageloz Nerio legitur xpm̄ sue matri gloriose p̄  
 resurrectione appuisse neq̄ eam ipm̄ vidisse quod nō modica admiratione  
 diḡ optimo presertim ai premū fidei correspondēs est visio sup̄ illud  
 psal. Sic audiuim̄. s. p̄ fidem ita vidim̄. **C**u igit̄ st̄z te et x̄m̄  
 est fides b̄tē v̄gims maxima fuit inter om̄s sc̄os sic etiā ad ip̄az p̄ti  
 necet xpm̄ vidisse tēpore resurrectionis in corpore gl̄oso p̄fecto et  
 altius q̄ ceteris qd̄ tamē non legit̄ de quo valde admirari videtur.

**Magister.** Licet x̄m̄ est q̄ visio b̄tifica succedit fidei sic et app̄he  
 sio sp̄ci et fructio caritati p̄ut doctores tradūt. h̄ tñ intelligit̄ de  
 beatis in statu gl̄ie existentibz ubi p̄ma sortit̄ correspondēt ad  
 ad v̄tutū merita s̄z in h̄ casu b̄tā v̄go nec apti nō dum erant in t̄m̄  
 vite gloriose s̄z ad huc in via vnde visio xpi tēpore sue resurrectionis  
 nō fuit data apl̄is et mulieribz et h̄ imp̄nū s̄z pot̄is dabat̄ eis ad exi  
 tanda cor̄e fidem vt p̄ eam vlt̄erius merent̄ queq̄dem visio nō r̄q̄re  
 bat̄ isto modo ad p̄fectionē v̄gims gloriose que fidem tam p̄fectam  
 habebat vt dictū est. Q̄ aut̄ dicit̄ q̄ talis visio licet nō r̄q̄reret̄ ei  
 ad fidei exortacionē seu confirmacionē erat tñ opportuna ad gaudium  
 et consolacionē sp̄ualē in ea causanda Ad h̄ dicendū q̄ si talis visio  
 ad maiore p̄fectionē v̄gims gloriose in hac vita existētis vel etiā ad  
 maiorem ip̄is consolacionē sp̄ualē r̄q̄rebat̄ nichil p̄hibet concedere  
 q̄ xps̄ ei apparuit tēpore resurrectionis in corpore gl̄oso qd̄ etiā non  
 nulli assunt vt patet de attore libri q̄ flor̄s sc̄oz notat̄ qui assit̄ xps̄  
 appuisse v̄gim̄ gloriose tēpore resurrectionis ad quod aliquas rōnes as  
 signat nec obstat q̄ de h̄ nichil in sacris euageloz historis continetur  
 dictū est em̄ sup̄ qd̄ multa gesta ad dignitatē v̄gims gloriose p̄tinentia  
 fuerūt p̄termissa in sac̄is scripturis ip̄is s̄d̄maz h̄yilitatē sc̄dm̄ q̄ ista non  
 placebant publicari vt iam dictū est. Et si bene q̄sideras tam p̄fectio  
 fidei ap̄toze et alioze qui xps̄ post resurrectionē viderūt ad etiā erudicōz  
 seu v̄alitatē p̄ficiunt.

De q̄ v̄go b̄tā xpm̄ vidit p̄ resurre  
 ctionē.

De q̄ visio x̄i p̄ resurrectōz f̄a  
 ap̄t̄s accēdit n̄cā

**Capitulu. x̄.** In quo ostendit̄ q̄ tam p̄fectio fidei v̄gims gloriose  
 circa resurrectionē xpi q̄ etiā imp̄fectio fidei ap̄toze circa idē  
 conueniens fuit ad etiā v̄alitatē.

**Discipulus.**

**D**oc qd̄ vltimū dicit̄. s. q̄ tam p̄fectio fidei v̄gims gloriose que  
 resurrectionē p̄fecte credit̄ siue h̄ q̄ xps̄ videret̄ sensibilibz n̄

de hoc habet angelicas reuelaciones q̄ p̄fectio fidei discipulorum q̄  
donec xpm̄ post resurrectionē manifeste viderūt non crederūt ad  
et̄nē utilitate p̄ficiunt h̄ p̄ me considerare non valeo. Cū em̄ p̄-  
fectio et p̄fectio alicuius rei se habeant vt oppo<sup>ta</sup>. Si vnu est vtile  
alicui reliquū inutile sibi p̄ locū ab oppo<sup>ta</sup> iudicandū est vñ oportet  
q̄ vltimū in app̄is confidatione tua p̄dicta. **Magister.** Ad h̄  
q̄d petis vltimū declarandū oportet te attendere q̄ sic manifestatio  
sp̄s s̄ti p̄ gr̄a. grat. datarū diuinitates deus in et̄nā sua disposuit  
aliquas diuinitates graduū seu ad ministracōem in hōibz ad sue et̄nē  
utilitate sic suo modo in manifestacione resurrectionis x̄ deus disposuit  
vt nō vniuersim̄ facta esset om̄ibz s̄ diuimodē q̄d totū cedit in et̄nē  
utilitate q̄d sic patet. Nam de p̄mo. s. de manifestacione sp̄s s̄ti ap̄t̄y  
dicit p̄ma cor. xij. vn̄cuqz aut̄ datur manifestatio sp̄s ad utilitate  
s. et̄nē. Nū p̄mo sapie alij aut̄ p̄mo scientie alterij aut̄ fides et̄ c. conse-  
quēter et̄nā de h̄ ibidē dicit quosdā posuit deus s. in et̄nā aptos alios p̄ph̄as  
alios p̄o doctores et huius quēsdā distinctiones seu distributiones vtiliores  
fuerūt in et̄nā q̄ si om̄s vni et̄ eisdem officij essent sic et̄ in corpore  
aiali vel humano vtile est vt mēbra sint distincta q̄ diuisa exerceant officij  
q̄ si tm̄ vnu mēbrū esset vt ap̄t̄y p̄ ext̄sum p̄dicto ca. docet. **Sic**  
suo m̄ sententiā est et̄nā manifestacōz x̄pi resurgēt. Ad q̄d attendendū q̄  
sic diom̄sig dicit in libro. cc. ge. lex diuinit̄y iusti<sup>ta</sup> talis est vt adō p̄media<sup>te</sup>  
diuina superioribz reuelent̄ quibus mediātibz deferant̄ ad inferō et loq̄t̄  
de h̄is q̄ sūt sup̄ natura et q̄ ea q̄ p̄tinent ad futura gl̄iaz naturate hōz  
cogitacōne excedūt q̄ q̄d oculū non vidit p̄parauit deus diligētibz se. ysa.  
lxvij. ideo resurrectio x̄pi nō om̄i populo manifestata ē s̄ quibusdā quoz  
testis deseruet̄ in alioz noticiā sup̄ illd̄ act. p̄. dedit eū. s. x̄pi manifestu  
fieri. s. in resurrectione nō om̄i p̄plo s̄ testibz p̄ordmarē adō. Vñ resurrectio  
x̄pi discipulis et mulieribz p̄ angelos reuelata est sic et̄ alia mysteria  
diuina legunt̄ hōibz p̄ angelos vt pluresimū reuelari. Vnde licet de mā  
magdalena legit̄. mar. ultimo Resurgens dñs mane p̄ma sabbati ap  
paruit p̄mo marie magdalene ip̄a tamē antea habuit ab angelo reuela-  
cionē de dñca rōne mā. p̄p̄m. ca. discipuli et̄nā nō eodē m̄ habuerūt  
cogitacōnem resurrectionis vt patet de thoma qui plus alijs dubitauit so. p̄p̄  
ca. b̄tū x̄o iūgo nō ab angelis neqz ab hōibz noticiā resurrectionis legit̄  
habuisse nec et̄nā p̄ aliqua signa sensibilia et sic dicendū est q̄ noticiā  
resurrectionis habuit immediate a deo p̄ suam fidem p̄fectā a deo infusā

et sic patet p. s. q. manifestatio resurrectionis diuifimode facta fuit  
 diuifis. **Sed** 2o patet. s. q. hoi diuifitas manifestacionis ita refire  
 aone xpi facta est conuenienti modo et caa ad utilitate etae p. p3.  
 s. q. h. manifestacio facta fuit conuenienti m. Nam h. manifestacio. s.  
 refrectionis p. est gformis ad manifestacione sua in statu beatitudinis  
 Nam sic ad visione beatam conter puenit p. auditu fidei ita ad xpi resue  
 gene visione puenerit hoies p. ca que ab angelis p. us audierit. **Sed** 3o  
 p3. s. q. manifestacio sic facta credit utilitate etae Nam apti et alij dis  
 apuli fuerunt adeo ordmati ut essent testes refrectionis omij p. to ut  
 iam dictu est. constat aut q. testes qui leuif et superficialiter aliquas res  
 vident mag. possunt suspicari de leuitate testificandi q. illi qui diuifimode  
 et p. aculariter singula struant. Un de vto. p. m. ca. de qdam facto qd per  
testes erat sciendu legit quare solliate et diligenter rei veritate p. spectata  
et c. et p. ma. lo. p. de apulis gesta xpi testificatibz dicit quod audiuimz  
qd vidimz oculis nostris qd p. speximz et manz nostre contractauerit  
et c. Et ideo ex inrudelitate discipuloz q. p. us habuerunt testioia eoz  
 postq. fuerunt confirmati efficacoz fuerunt. Unde aug. dicit q. dubietas  
thome magis p. fecit in testificacoiz refrectionis qua credulitas magdalen  
q. cito credidit. Thomas em dubitando vulnere cicatrice tetigit fuit etia  
 manifestacio sic facta ad utilitate etae q. ex tarditate discipuloz in ac  
 dendo sequutu fuit q. xps apparuit eis sensum scripturaz. Lue. xxij. ca.  
ca. Ex qua. s. sensu appiaone sequutu est q. apti et alij discipuli et eoz  
si successores scripturaz sacraz misteria in suis doctrinis et p. dicao  
nibus appuerunt seu exposuerunt

ad 3e q. d. m. apparuit p. refrectionis  
 m. 2. alij q. testes ee debue  
 ita de refrectionis

**Capitulum vnde amu in quo ostendunt quedam que ad ordine man  
 festacionis circa refrectione xpi ptinent exqbus concludit q. ad  
 beata vigne no ptinebat meti ad refrectione annuanda ppter  
 excellencia sue dignitate.**

**Discipulus.**

**Q**uia ista q. dias amplig velle in forma ei co q. p. ma facie dicta  
 tua non vident consonare hys q. in sacra scriptura tradunt  
 et pmo in hoc dias em q. de lege diuifimz instituta est ut adeo ea que  
 sut supnaturalia p. mediate superioribz reuelent quibus mediatis  
 differant ad inferiores qd non videt consonare sacris euagelys  
 in manifestacione refrectionis xpi de qua nuc agimz pmo em fuit

manifestata resurrectione mulieribus et per eas postea apostolis constat autem quod mulieres non sunt dicende apostolis superiores. sic beata virgo ceteris sanctis est superior. Unde si ei immediate a deo fuit reuelata resurrectio christi per suam fidem perfecta ut tu assis sequitur quod per eam debuisset deferri manifestatio resurrectionis ad apostolos et ceteros quod tamen nusquam legitur. **Magister.**

**Ad primum** dicendum quod reuelatio facta mulieribus de resurrectione christi non fuit ad hoc ordinata ut de ea testimonium ferrent publice predicando hoc enim non conuenit mulieribus super illud prima corinthios. mulieres in ecclesiis taceant sed eis fuit manifestata resurrectio ut de ea priuatum et domesticum apostolos instrueret quod factum fuit secundum ambrosium ut mulieres que primo sanctum mortis ad homines detulit prima etiam vitam resurgens christi in gloria mundaret in quo adeptum est femineum genus ignominie absoluciois et maledictionis repudium. Et in hoc etiam quod mulieribus primo fuit facta manifestatio resurrectionis quam apostolis ostendit quod quantum ad factum glorie pertinet nullum detrimentum patet scilicet femineus sed si maiori caritate seuebat maiori etiam gloria ex uisione diuina poterit et ideo mulieres que deum arctius amauerunt in terra ut ab eis sepulchro discipulis recedentibus non recesserunt primo uident deum in gloriam resurgens quod quidem gloriam etiam apostolis annuntiauerunt. **Discipulus.**

**Hec responsio** tua fortificat secundam rationem meam in qua dicebam quod ad beatam uirginem pertinebat ceteris resurrectione mea in qua dicebam quod a deo immediate per fidem perfecta fuerat annuciare quod ex his que modo dicas amplius ostendit hoc ipsi pertinuisse tunc ex hoc quod ad ipsam solam pertinet maledictione eue datam euacuare caritat enim etiam in ymagine beate uirginis Quod eua istis abstulit tu reddis almo germine tunc ex seuectiori caritate qua cre-

dit herede super ceteros non obstant quod ad sepulchrum non accedit rationibus super tactis. Unde uidetur quod rationes quas allegas ad solutionem primi dubii 2. uidentur fortificare. **Magister.** **Omnes tres rationes tue** quibus tibi uidetur quod ad beatam uirginem pertinisset resurrectione dominice per etiam missione angelorum, a deo ad exteriora annuntianda diuisi diuisimode oppinati sunt fuerunt enim quidam dicentes quod angeli superiores semper deo assisunt sic ut ad exteriora nuntianda nunquam mittuntur ad quod habent aliquas auctores scripture et sanctorum que habent sonare quidam hoc dicunt quod omnes angeli tam superiores quam inferiores de eorum lege ad exteriora nuntianda a deo mittuntur ad quod etiam habent auctores que habent sonare sunt etiam alii qui uidentur quasi medium inter predictos dicunt enim quod angeli inferiores ex officio proprio

De p. sic m. h. e. p. attulit m. e. q. u. m. o. r. t. i. s. a. d. h. o. m. i. n. e. s. s. e. p. o. a. t. t. u. l. i. t. m. e. q. u. i. t. e. x. t. r. e. s. i. t. r. e. s. p. e. c. t. i. s. i. g. n. a. s.

See mission ang.

conuini et frequenter mittunt ad huius exteriora mutanda sed angeli  
 superiores non mittunt nisi rarissime et quasi ex dispensatione diuina  
 prout ista loca tractant insula super di. p. quibus consideratis ad propo-  
 dicendum quod beata uirgo tam excellentioris dignitatis est ut aia excedat ag-  
 mna angelorum tam superiorum quam inferiorum. Ideo non pertinet ad ea ad mitti  
 ad exteriora mutanda esset enim quodam derogatorium sue maxime dignitati.  
**Discipulus.** Non modicum meorum de tua responsione predicta in qua dicitur  
 quod ad superiores angelos non pertinet mitti propter eorum magnam excellentiam  
 et ad huc ulterius dicitur quod esset derogatorium dignitati beate uirginis ad  
 exteriora mutanda mitti quatuor angelos superiores preeminat dignitatis  
 excellen. et etiam uirgo gloriosa que super omnes angelos e magis adequa res  
 possit preexcellencia pro filio dei absit. Videmus in au h. q. ipse filius dei  
 missus est in mundo ad eo. dicit enim apostolus ad gal. iii. At ubi uenit plen-  
tudo temporis misit deus filium suum factum ex muliere. Et sic in alijs lo-  
 cis quod pluries quod quod magis est si superiores angelos et etiam ipsa uirgo glo-  
 riosa ad mutandum cum dominus eorum legitur mitti. et ideo magis uidetur tene-  
 dum cum apostolo qui uniuersaliter de angelis dicit. Nomen omnes sunt  
ad ministerium spiritus in ministerium missi. ad heb. ii. ca. v. in ep hoc non habet  
 quod ad uirginem gloriosam non pertinebat mitti ad restrictionem propter annu-  
 cionda. **Magister.** Licet ratio tua prima facie uidetur continere aliquod uerum  
 et etiam magister in ii. di. supradicta ratione tua tange uidetur dicit et  
 ibidem sic. Nec debet indignum uideri si et superiores mittuntur ad et ille qui  
creator est omnium ad h. inferiora descendit h. ille. Si tamen differe-  
 riam inter fine missionis angelorum et fine missionis filii dei in sacris  
 eloquijs strutatius fueris manifeste reppies quod tua ratio non habet hic  
 locum missio enim filii dei ordinata est principaliter ad redemptionem totius  
 humani generis quodque opus excedit capacitatem cuiusque pure creature  
 Nulli enim pure creature concabile esset redemptio actiua generis humani  
 sic nec iustificatio unius hominis singulari quod minus est unum etiam in collecta  
 dicit Deus qui omnipotentia tua procedo maxime et in faciendo manifestas  
 Et ideo Aug. dicit sup ioh. quod magis opus est ut ex impio iustus fiat  
 quam creare celum et terram aug ratio est Nam iustificatio terminatur ad bonum  
 eternum diuine participationis. Creatio enim celi et terre terminatur ad bonum  
 nature mutabilis unum non solum ad redemptionem humanam sed etiam ad iusti-  
 ficacionem hominum oportet mitti diuina persona. Unum apostolus cum dixisset misit  
deus filium suum uel. statim subiungit ut eos qui sub lege erant redimeret

leg licet proda diuina sit missa  
 2 agti superiores no mittuntur  
 idne opus quod soli deo conuenit uide  
 T lura

et c. Ex quo manifeste patet qd missio filij da pncipaliter ordinata  
est ad redempcionē humanā ad quā non suffecisset missio augmētū pē  
creature. Secus est de missione que ordinat ad exteriora annūcianda  
talis enī missio non accedit capacitātē angelicā nec etiā humanam  
Vn ratio tua in hō non v̄ valere nec etiā magis in p̄bis allegatis  
v̄ pcedere p̄iose s̄ disputatiue tantū et iō ratio mea p̄us dicta stat  
in sua valore: s. angeli superiores ad exteriora annūcianda nō mittūt  
nisi forte rarissime qd consonat huic qd legit̄. 1. m̄. m̄. m̄. m̄. m̄.  
arabant ei et decies centena m̄. m̄. m̄. m̄. m̄. assistebant ei. Et ideo de b̄ta u  
gine que excedit indigntate om̄ia agmina angelorū conueniētē dē  
q nō debebat mitti ad annūcianda exteriora et sic ex dictis in hac pte  
exita debes deuocionē tuā ad v̄ginē gloriofam sup om̄es s̄os qui  
celo sunt. cūtra xp̄s qui s̄os s̄os est.

**Capitulu xij. In quo ostendit̄ qd deuotio angēlū fidelis exata. d̄  
ad v̄ginē gloriofam sup om̄es s̄os cūtra xp̄s qui s̄os s̄os est.**  
**. Discipulus.**

**I**udica in q̄so quomodo ex predictis colligi pot qd si deuotio circa uir  
nem gloriofam exatanda est plusq̄ ad ceteros s̄os cūtra xp̄s v̄n̄  
tas enī s̄os maxmā dignitatem s̄itatis videt̄ includere sic et bona v̄n̄  
ūsi diuis q̄ bonū alicuius singularis ut in p̄mo eth̄. **Magister** Si v̄n̄  
ūsitatis s̄os accipiat simpliciter p̄t sonat oz qd in ip̄a includat̄ nō solu  
b̄ta ugo s̄ etiā ip̄e x̄. q̄ est s̄os s̄os s̄ si v̄n̄ūsitatis s̄os intelligatue  
p̄cter x̄. et v̄ginē gloriofam tenendū v̄ qd ad ip̄az v̄ginē gloriofaz deuotio  
fidelis p̄mpior debet esse quā ad alios s̄os p̄ter xp̄s et ip̄az v̄ginē qd  
pot ostendi p̄ consideracionē deuotiois q̄ inter hōies consueuit esse. Videm̄  
enī qd hōmēs q̄ s̄ sub aliquo summo rege au regi aliqui p̄ncipes magni p̄  
p̄quius subsūt cūter p̄mpiores sūt ad obsequia illius p̄ncipis que credit̄  
habē duas conditiones prima est qd d̄nt ille sit maḡ p̄ty ad audiendū p̄  
ces seu supplicationes subditoꝝ sic p̄ de absalon qui attraxit cor totius p̄ti  
ad fruendū ei eo qd informauit eos qd erat maḡ p̄ty ad audiendū seu  
exaudiendū petitiones suas quā alijs alijs ex parte regis n̄. reg. p̄. ca.  
Secda est qd d̄ns ille credat̄ esse maḡ dignus seu aptus ad ḡndendū efficiē  
p̄dictaz supplicationū seu p̄caū ap̄d suū regem p̄dictū q̄ alij ut patet  
de adonia qui volens consequi quadam petitionē a rege salomone p̄cauit  
amare eū regis qd h̄ impetroret a rege dicens p̄cauit ut dicit̄ regi n̄q̄

om̄ tibi negare quicquid potest. m̄. regū. ij. constat aut̄ q̄ v̄go gloriosa potissimē  
 habet p̄mā conditionē cōsumā hūilitatē suā q̄ supradiximus cō  
 heroricam. s. diuinā sc̄d̄ q̄ intelligit̄ resperit hūilitatē ancille sue ut  
 sup̄ expositū est ideo de ip̄a p̄nteriores credendū est q̄ promptior sit ad  
 ad audiendos clamores seu p̄ces paup̄ū suā p̄cessionē indigetuz q̄ ce  
 teri s̄t eo q̄ ei hūilitas ut dictū est est tanta q̄ maḡ accedit ad simi  
 litudinē diuine hūilitatis de deo aut̄ legit̄ in psalmo q̄ no speruit negi  
desperit clamore paup̄ū s̄ cū clamaret exaudit ¶ Sedam̄ p̄o condi  
 tionē credendū est ip̄az potissime herē cō sua fidē p̄fctissima s̄m̄ quā  
 dictū est ei. b̄ta que credidisti. zel. ut sup̄ expositū est Constat q̄ p̄  
 xam fidē reddit̄ homo dign̄ ad h̄. ut p̄titiones ei etia si s̄nt valde  
 difficiles adeo exaudiant̄ Un̄ mā. x̄ij. si haberetis fidem sic gram̄ si  
napis dicitis monti huic trāsi et trāsiabit fides aut̄ uigim̄ gloriose gra  
 no sinapis p̄missimo compat̄ Nam sup̄ p̄dictū x̄bum euāgelij gloriose  
 sic aut̄ fidem p̄fctam grano sinapis cōpat que in facie hūilis est et i  
 pettoie fecuens h̄ in gl̄o. Constat aut̄ ex p̄dictis q̄ cū fides b̄te uigim̄  
 p̄fctissima est et q̄m̄te sua maxie hūilitati q̄ de ip̄is fidei p̄e debet p̄nt  
 ligi illud x̄bum euāgelij sup̄dictū. s. si habetis fidē sic gram̄ sinapis v̄n  
 de illa p̄cipue ḡfidendū est q̄ valde graua et difficilia sic ē mōtes trāsfec  
 re de loco ad locū adeo p̄fidem quā habuit p̄fctissima sue maxime hūili  
 tati cōsuetam impetrare posset p̄fcti cū etiam sup̄ hoc h̄t erga deū ma  
 ximā dignitatē p̄t̄ quā p̄sumendū est q̄ sibi nō negauit x̄p̄s q̄d quā  
ut in auitē allegata m̄. reḡ h̄t ¶ Merito igit̄ mox p̄t̄ p̄p̄iam ad  
 ip̄az tanq̄ singularē p̄t̄nam et ad vocatā recurrit Ad bonū aut̄ aduo  
 catū p̄tinet necessitates sue p̄t̄ cōspicit̄ et in eis etia nō requisitus  
 p̄uidere Vnde bernardus in quoda s̄mone de ip̄a v̄gine gloriosa dicit  
quid mirē si p̄uocata adest q̄ etia nō vocata p̄sto est. Et hec carissime  
discipule tibi sufficiat circa p̄dicta in hac distinctiōe.

De q̄ p̄ hūilitatē 2 fidei b̄te  
 v̄n̄ ad ip̄az p̄ necessitatē p̄nt̄  
 2 recurrit̄ dūz nā p̄uocata  
 ad p̄cedendū 2 p̄ p̄t̄nam quā

**Distinction. iij. de statutis scripturarū circa q̄dam q̄ ad sacro sanctū  
 sacramētum altaris p̄tinet quibus fidelū deuotio ad ip̄is uenerationē  
 exatari d̄z et continet̄ x̄ij. capitula.**

In ca° p̄ ponit̄ ad discipulo q̄dam admiratio ita sacramētū altaris in q̄  
 est viaticū sp̄uale fidelū in hac vita existentiū sic ohm̄ in anima viaticū  
 fuit p̄t̄bz in d̄stūm p̄grinatibz ad quā respondet̄ p̄ magistrū.